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samtidig et øget pres, en øget interesse fra Øst- 
europa med hensyn til de danske arbejdsplad- 
ser. Er ministeren også klar til at åbne op med 
ekstra penge til de dårligst uddannede, så vi kan 
få dem opkvalificeret? 홢 홢 . 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu er vi i den positive situation, at der på aktiv- 
rammen er afsat midler nok til, at vi både kan 
løse problemerne for de ledige akademikere, og 
til, at vi kan gøre en indsats for f.eks. ufaglærte 
SiD'ere og KAD'ere. 

Så vi skal heldigvis ikke i denne her situation 
træffe et valg, om vi vil gøre det ene eller det an- 
det; vi kan gøre både-og i erkendelse af, at de 
ting, der skal gøres, jo er forskellige. 

Akademikernes arbejdsløshed er jo koncen- 
treret om de fire universitetsbyer, men arbejds- 
markedet for dem er jo hele landet, og det vil si- 
ge, at der er nødt til at være nogle landsdækken- 
de aktiviteter for at hjælpe akademikerne. 

Når vi tager de ufaglærte, er det jo nogle an- 
dre problemstillinger og nogle andre uddannel- 
ser regionalt, måske i forbindelse med en nabo- 
region, der skal foretages. 

Men humlen er, at vi ikke er nødt til at vælge 
enten at gøre noget for den ene gruppe eller, at 
gøre noget for den anden gruppe. Det her er en 
både-og-situation. 

Formanden: 
Hr. Bent Bøgsted -  sidste gang. 

Bent Bøgsted (DF): 
Jeg kan forstå på det, ministeren har udtalt, at 
det, ministeren vil gøre, er indeholdt i de regler, 
der er i »Flere i arbejde«. 

Vi har hørt en hel del fra AMU-centrene om, 
at den her 6-ugers-regel giver en del problemer. 
Er ministeren klar til at se på og prøve at lempe 
på den regel, eller er det totalt udelukket? Det 
kunne jo være, at det var det, der skulle til. Må- 
ske er det en uddannelse på 8 uger, man skulle 
have for at få et arbejde. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Hvis jeg lige må rekapitulere, så er der jo i opsi- 
gelsesperioden mulighed for at. tilbyde jobsøg- 
ningskurser i op til 2 uger og uddannelse i op til > 
8 uger, hvis det er inden for områder med man- 
gel på arbejdskraft, og hvis der oven i købet er 
en jobgaranti. Dét gælder i opsigelsesperioden. 

For de ledige, altså de, der er blevet ledige og 
er fratrådt virksomheden, kan man så give de 
6 ugers uddannelse -  og de 6 ugers selvvalgt ud- 
dannelse. 

Der vil jeg godt lige sige om den sag, at da vi 
jo nu står over for, at derer blevet en hel del ny- 
ledige, om man så må sige, på arbejdsmarkedet, 
så har jeg sikret mig, at hvis der foreligger en 
jobrelevant uddannelse -  altså at der med al 
sandsynlighed, hvis man tager den uddannelse, 
er et job i den anden ende -  så er der ikke admi- 
nistrative økonomiske bindinger i forhold til at 
gennemføre, en hurtig målrettet indsats. 

Vi ændrer på opgørelsesmetoden i forhold til 
uddannelse, så vi kun styrer uddannelsesande- 
len i anden ledighedsperiode, dvs. den uddan- 
nelse, der gennemføres efter 12 måneder; det er 
så anden ledighedsperioden. Det betyder kon- 
kret, at Nordjylland får alle muligheder for at til- 
byde jobsøgningskurser og korte målrettede for- 
løb i det første ledighedsforløb, men naturligvis 
inden for lovgivningens rammer. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 13.15 

Spm. nr. US 53 

Anders Samuelsen (RV): 
Der er to felter, jeg meget gerne vil ind på. Det 
ene ligger lidt i forlængelse af hr. Bent Bøgsteds 
spørgsmål, og det er spørgsmålet om akademi- 
kerarbejdsløsheden. Jeg ville gerne have, om mi- 
nisteren kunne prøve at præcisere, hvilke kon- 
krete initiativer der er på bedding på det områ- 
de. 

For det andet vil jeg gerne spørge ind til det 
udsagn, der er kommet fra Socialdemokratiets 
leder, hr. Mogens Lykketoft, om, at man er klar 
til at overveje at indføre obligatorisk medlem- 
skab af en a-kasse. Hvordan stiller regeringen 
sig til det spørgsmål? Er det sådan, at regeringen 
er kommet længére i de overvejelser, jeg har hørt 
ministeren give udtryk for tidligere, nemlig at 
man faktisk var positivt indstillet i forhold til at 
tænke på, hvordan sådan en model kunne ind- 
føres? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Hvis jeg i første omgang må koncentrere mig om 홢 
akademikerarbejdsløsheden, så har vi jo aftalt 
en handlingsplan med Akademikernes Central- 


